efetivo municipal, a ser nomeado pelo Chefe do Executivo Municipal.

Art. 4º O servidor ocupante da função de Diretor(a) do Programa Municipal

de HIV/AIDS, Hepatites Virais e Infecções Sexualmente Transmissíveis do

Município de Cáceres fará jus ao acréscimo em sua remuneração de grati-

ficação no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), a ser custea-

da com recursos federais pelo Plano de Ações e Metas (PAM) do Progra-

ma, a ser elaborado anualmente pela diretoria do programa com o apoio

técnico da Secretaria Municipal de Saúde, e que fará parte do Plano Muni-

cipal e Programação Anual de Saúde.